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Itku markkinoilla 
 

Kepun puoluekokouksessa Kuopiossa Esko Aho yritti lukea joltain naiselta saamaansa kirjettä, 

mutta eihän siitä mitään tullut, kun märy pääsi kesken kaiken. 

 
Kaiken huomion kiinnittyminen puheenjohtajan pillahdukseen oli sikäli ikävää, että nyt jäi 

tietämättä, tekikö Aho sitä mitä kirjeessä käskettiin. Siis menikö hän yksinäisyyteen enemmäksi 

kuin viideksi tunniksi ja paniko kännykän pois päältä ja miettikö mitä oikein halusi. 

 
Sikäli kuin miehen Amerikan-matkan ympärillä kohusta voi jotain päätellä, eipä tainnut tehdä 

kaikkea käskettyä. Tuskin hän ainakaan on ollut viittä tuntia yksinäisyydessä, koska hänet on nähty 

televisiossa keskimäärin kolmen tunnin välein. Jos hän mietti, mitä oikein halusi, mahtoiko 

siitäkään olla mitään hyötyä, koska Ahon haluthan ratkaistiin eduskunnassa kuukauden 

keskustelulla ja muutamalla äänestyspäätöksellä. 

 
Sen sijaan on mahdollista, että Esko Ahon kännykkä on ollut jossakin vaiheessa poissa päältä. 

Tuoreet tutkimukset nimittäin osoittavat, ettei suomalainen nykyisin yksinkertaisesti pysty olemaan 

lyhyttäkään aikaa ilman kännykkää. Jos hän joutuu syystä tai toisesta siitä hetkeksi luopumaan, hän 

saattaa kärsiä vakavia henkisiä vaurioita. 

 
Juuri noinhan Aholle kävi: ei valtakunnan johtava teflonpoliitikko ja kännykkäisä olisi pillahtanut 

itkuun, ellei jotain todella järisyttävää olisi sattunut. Merkit siis viittaavat siihen, että Aho-ressu on 

jossakin vaiheessa joutunut olemaan kännykän ulottumattomissa useita tuokioita ja saanut siitä 

sieluunsa pahan vamman. Hän on miettinyt kaiken aikaa, miten siellä kotona mahtavat lapset 

pärjätä ja mitä se Kääriäinen puuhaa puolueessa ja onkohan Väyrynen lentokoneessa, kun ei soita. 

 
Onni onnettomuudessa on se, että pokan pettäminen koitui Aholle itselleen kaikin puolin eduksi. 

IT-kun arvo markkinoilla kohosi ainakin yhtä huimasti kuin yleensäkin IT-yhtiöiden arvo, vaikkei 

taustalla olisi mitään substanssia. Sen jälkeen kukaan muu kuin Paavo Väyrynen ei enää kehdannut 

räkyttää ressukalle. Tarkkailijapiireissä on jopa herännyt epäilys, että Esko Ahossa olisi jokin 

inhimillinen piirre. Joukko asiantuntijoita tutkii parhaillaan, onko hälyuutisessa perää ja jos on, 

mistä moinen on Ahoon tarttunut. 

 
Tosin on mahdollista, että taustalla oli kepun oppositiovoimien törkeä painostus, jolla Ahosta 

haluttiin päästä eroon. Käytössä on voinut olla vanha kunnon uhkaus, jolla on saatu kuriin 

kovempiakin miehiä kuin Esko Aho: "Joko lähdet, tai itket ja lähdet." Tässä tapauksessa Aholle on 

kunniaksi, ettei häntä saatu lähtemään itkemättä. 
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